Conspirantes in regem.

Richardus comes Marefcallus miles incomparabilis, Gilbertus Bassè, & fratres ejus viri bellatores & nobiles; Richardus Snare vir Martius ab adolescentia, Walterus Clifford miles electus.

Respondit quidam clericus Henrico, quærenti quid maxime noceret trans fretum navigantibus, "Petrae & rupes," alludens false ad Petrum de Rupibus episcopum Winton:

Richardus Marefcallus conjunxit se Lewelino principi Walliæ.

Baldewinus de Gylnes cum multis armatis ex Flandria venit Gloverniam ad Henricum regem.

Henricus rex promovit exercitum suum ad Hereford.

Hoc anno Guarinus Bassè obiit in obsidione & insultu castrum de Cairdiffè.

Stephanus de Segrave miles post Hubertum de Burgo Justiciarius Angl: Robertus Paffeleune thesaurarius Henrici 3. homines invidiosi. Pag. 612.

Rex Henricus inopia alimentorum terras Richardi Marefcalli reliquit, & ad castrum de Grose Mounte divertit cum exercitu.

Regii milites apud Grofmunte fugati inspectata eruptione militum comitis Marefcalli. Quo tempore Petrus de Rupibus episcopus Winton: Radolphus Cicefrensis episcopus, Stephanus de Segrave Justiciarius regis, Petrus de Rivallis thesaurarius regis, Hugo Bigot comes de Northfolk, Gul: comes Sarum, Gul: de Bellocampo, Gul: de Albeneio junior fugientes omnia sua illuc delata amiserunt.

Rex Henricus posuit Piçtavenfes in castris suis, & principes

^a Hæc vox deest in MS. ^b F. Bassè.

suæ militiæ reliquit viros nobiles Joannem Monemutensem, & Robertum de Thoënio, cui etiam dedit castellum Matildis, quod antiquitus sui juris erat.

Richardus Marefcallus venit cum armata manu ad oppidum Monemutense, quod erat sibi contrarium.

Pugna acris inter Balduinum de Gifnes ^a Flandrensem, custodem castelli de Monemuthe, & Richardum Marefcallum: sed inæqualis, quia Marefcallus, centum stipatus militibus, vim mille militum multo diei spatio sustinebat.

Equus Marefcalli in hac pugna lancea confossus, ipse tantum non captus.

Baldewinus de Gifnes pene ad mortem vulneratus in pectore à balistario.

Tandem venit major numerus militum Marefcalli, & castellanos in arcem fortiter repulerunt. Pars autem eorum, ponte inter redeundum rupto, in flu: vicino merfi sunt.

Acta est hæc pugna die S. Catarinæ.

Pictavenfes è castris prædatum exeuntes frequenter capti, redemptionis pretium capita dederunt.

Pag. 613.

Petrus Agnellus frater de ord: Minorum quasdam leges conditionis proposuit Richardo Marefcallo ^b ad eum à consiliariis regis.

Henricus rex anno reg: sui 17. domum Converforum Londini extruxit haud procul à veteri templo; ad quam Judæi conversi confugerent.

Eodem anno rex Henricus quoddam nobile hospitium Oxoniæ constituit non procul à ponte orientali, ut ibidem infirmi & peregrini suæ remedium reciperent necessitatis.

Hoc tempore, i. e. circa annum D. 1234. & reg: Henr: 18. Richardus Suard conjunctis sibi exulatis terras Richardi comitis Cornubiæ non longe à Brehul fitas vastaverunt. Segrave quoque natale solum Stephani de Segrave Justiciarii Angl: cum sumptuosis domibus incenderunt. Villam quoque Winton: episcopi non procul inde sitam igne consumpserunt.

[Segrave com: Leic:]

Fundatores principales cathedr: eccl: S. Swithuni Winton:

Kinelgylfus 6. rex Westfax:

Kinegylfus reg: cepit anno D. 608.

Fidem cepit anno regni sui 25. per S. Birinum episcopum cum fratre suo Quintelino.

Supervixit sexennio post fidem acceptam.

Obiit 31. regni sui anno, & anno D. 639.

Incepit fundare eccl: Wintoniensem quinto conversionis suæ anno; sed morte præventus minime complere potuit. Sepultus est in eadem ecclesia.

^a Flandrensis MS. ^b F. missus ad eum.

Dedit

Dedit Deo ibidem servientibus Childecumbe.

Succesit Kinewaldus patri, & eccl: Winton: ab eo inceptam complevit; deditque eidem tria maneria, Dountoun, Aresford, & Wordiham.

Reg: annis 32. & regnum Sexburgæ reginæ reliquit. Sepultus in eccl: Winton: sub summo altari anno D. 671.

Egbertus 1^s. monarcha reg: cepit anno D. 800.

Reg: annis 37. Sepultus est in eccl: cathedr: Winton: cui dedit 4. maner: Drogenelforde, Wordiham, Aweltoun, & Bedhampton.

Athelwulphus filius Egberti reg: annis viginti, & sepultus est in eccl: Winton: anno 857^o.

Hic restituit manerium de Chiltencumbe ablatum.

Edwardus senior rex Angl: dedit ecclesiæ Winton: quatuor maneria, Overtone, Hulborne, Stoke, & Whitechirch. Pag. 614.

Frithelstanus factus est episcopus Winton: anno Edwardi Senioris octavo, & consecratus à Pleimundo archiepiscopo Dorobernenfi anno D. 908.

Præfuit eccl: Winton: 24. annis, & renuntiavit episcopatu anno 9^o. regni Ethelstani, cui immediate successit S. Brinstanus anno D. 932. & reg: Ethelstani 9^o.

Æthelstanus rex dedit eccl: Winton: 3^a. maneria, Chilboltoun, Eneforde, & Hamerisworde.

Edredus rex dedit eccl: Winton: 2^a. maneria, Dountone, & Hufseburne.

Edgarus rex monachos, qui per Danos destructi erant, iterum in ecclesia Winton: instituit, & dedit eis unum manerium, scilicet Avington.

Ethelredus rex filius Edgari dedit ecclesiæ Winton: manerium de Havoute. Forfan, Havant.

Canutus rex dedit magna signa ecclesiæ Winton.

Hardecanutus rex dedit eccl: Winton: 2^o. maner: Pippemestre & Westwoode.